
AMI
s. 4(303.7)

BiIl 3

An Act to establish a single school tax
rate

Section 4

AMENOMENT:

Insert”. not ater than 15 June preceding the school year concerned” at the end of
proposed section 303.7.



AM2
s. 12(314)

Biil 3

An Act to establish a siiigle school tax
rate

Section 12

AMENDMENT:

Replace by:

12. Section 314 of the Act is replaced by the following section:

“314. Aller I Juy of the school year concerned, the director general of
the school board shah have a request for payment of school taxes sent to every
owner of a taxable immovable, except where the collection of the school tax is
entrusted to another school board under section 304 or 307.”
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s. 13(316)

BiH 3

An Act to establish a single sehool tax
rate

Section 13

AMENDMENT:

Replace by:

13. Section 316 ofthe Act is replaced by the following section:

“316. Interest is payable on school taxes at the rate applicable under the
first paragraph of section 28 of the Tax Administration Act (chapter A-6.002) on
the day the notice required under section 303.7 is published in the Gazette
officielle du Qué bec. The notice shail mention the applicable interest rate.

fle rate applies to ail taxes payable, from I July of the school year to
which the notice referred b in the first paragraph applies.

Every tax bili shah clearly state the applicable interest rate and the fact
that the rate may be changed in accordance with this section.”
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AM4
s. 17(4341)
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An Act to establish a single school tax
rate

Section 17

AMENDMENTZ

Replace by:

17. Section 434.1 ofthe Act is replaced by the following section:

“434.1.The Comité shah collect the school tax intended, under sections
304 to 307, for any ofthe school boards situated in whole or in part on the island
of Montréal.

b that end. it shah excrcise the fttnctions and powers the Iaw confers on
school hoards, with the necessary modifications.”

4



AM5
s. 19 (434.5)

BiIl 3

An Act to establish a single school tax
rate

Section 19

AMENDMENT:

Strike out “an amount that may flot. however, exceed” in the proposed paragraph,

\t

5



AM6
s. 21(439)

Bili 3

An Act to establish a single school tax
rate

Section 21

AMENDMENT:

Replace proposed paragraph 1 of section 439 by:

(1) every school boarcl on the island ofMontréal shaH, not later than 3
January of each year, receive the amount for financing local needs computed
using the method prescribed by a regulation made under section 455.1;

f,
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AM 7
s. 24 (475, 475.1)

BilI 3

An Act to establish a single school tax
rate

Section 24

AMENDMENT:

I. Insert the foliowing sentence at the end of the second paragraph of
proposed section 475: “h is paid in equal parts not later than 31 July and 31
October of the year concemed.”

2. Add the following paragraph afier the third paragraph ofproposed section
475:

The Minister shah aiso. in those budgetary mies. provide for the payment
to the school boards and to the Comité de gestion de la taxe scolaire de l’île dc
Montréal of compensation for loss of revenue incidental to the taxation in an
arnount corresponding to the iast compensation that xvas paid to them under
section 38.1 of the Act to establish a single school tax rate (insert die car and
chaprer number ofthis A et), where apphcabie.

3. Add the foliowing paragraph at flue end of proposed section 475.1:

The saine apphes to the compensation for loss of revenue incidentai to the
taxation.”
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AMS
s. 32

Biil 3

An Act w establish a single school tax
rate

Section 32

AMENDMENTZ

1. Replace “the standardizing compensation provided for in section 34” in
the first paragraph by “the increased standardizing compensation provided for in
section 32.1”.

2. Add the following paragraph at the end:

If the school tax rate computed for a school board is greater than the
school tax rate it applied the previous year, the latter rate applies.
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AM9
s. 32.1

81113

An Act to establish a single school tax
rate

Section 32.1

AMENDMENT:

Insert after section 32:

32.1. The increased standardizing compensation for a school board whose
school tax rate the previous school year was greater than the floor rate is equal to
the sum of

(1) the standardizing compensation cornputed for the school board for
the previous school year; and

(2) the standardizing compensation increase cornputed for the school
board in accordance with section 35 for the scliool year concerned.

For the school year 2019—2020, the amount deerned to have stood in lieu
ofthe standardizing compensation for Hie school board for the school year 2018—
2019 is computed

(1) by determining the balance subsidy obtained by the schooi board
for the school year 2018—2019 under any ofparagraphs 17 to 19 of section 87 of
the Act to reforrn the school tax system (2018, chapter 5);

(2) by multiplying by S25,000 thc number of taxable immovables
included in the school hoard’s property tax base for the year concerned and whose
adjusted standardized assessment is greater than S25,000;

(3) by adding the aggrcgate value of the adjusted standardized
assessment of ail taxable immovables inciudeci in the school board’s property tax
base for the year concerned and whose adjusted standardized assessrnent is
525.000 or less to the amount obtained under subparagraph 2;

(4) by multiplving the arnount obtained under subparagraph 3 by the
school tax rate applicable to the school board Hie previous year; and
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(5) by subtracting the arnount obtained under subparagraph 4 from the
amount detennined under subparagraph 1.

t
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AM1O
s. 34

BiIl 3

An Act to establish a single school tax
rate

Section 34

AMENDMENT:

1. Strike out the second and third paragraphs.

2. Strike out “whose school tax rate corresponded to the floor rate the
previous school year” in the introductory clause of the last paragraph.
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AMI1
s. 34
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An Act to establish a single school tax
rate

Section 34

AMENDMENT:

Insert “or by the reduced rate” at the end ofsubparagraph 4 of the last paragraph.

f
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Biil 3

An Act to establish a single school tax
rate

Section 37

AMENDMENT:

Strike out subparagraph 1 ofthe second paragraph.

J
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BiIl 3

An Act to establish a siiigle school tax
rate

Section 38

AMENDMENT:

Insert “32.1 .“ afler “32,” in the second paragraph.

j}
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s. 38.1

Biil 3

An Act to establish a single school tax
rate

Section 38.1

SUBAMENDMENT:

Strike out “certain” in the second paragraph of section 38J, proposed by
arnendrnent.
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AME N DMENT:

Insert after section 38:

BilI 3

An Aet to establish a single school tax
rate

Section 38.1

AM14
s.38.1

38.1. fle Minister must, in the budgetary mies referred to in section 472 ofthe
Education Act (chapter 1-13.3). provide for payrnent to the school boards and to
the Comité de gestion dc la taxe scolaire de l’île de Montréal of compensation for
ioss of revenue incidentai to the taxation.

The purpose of
make up for the loss
compensation intended
Montréal is to make up

the compensation intended for the school boards is to
of certain revenue from arrears, and the purpose of the
for the Comité de gestion de la taxe scolaire de l’île de

for the loss of revenue calied additional revenue.

The compensation intended for a school board on the island of Montréal is
paid to the Comité de gestion de la taxe scolaire de l’île de Montréal.
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BilI 3

An Act to establish a single school tax
rate

Section 39

AMENDMENT:

Strike out the second paragraph.
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AM16
s. 40

81113

Au Act w establish a single school tax
rate

Section 40

AMENDMENT:

1. Insert”, not later than 15 June preceding the school year concerned” at the
end of the proposed paragraph.

2. Add the following paragraph afier the proposed paragraph:

The reference to section 303.7 ofthe Education Act, in section 316 ofthat
Act, as enacted by section 13 of this Act. must be read as a reference to section 40
ofthis Act.

r
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AM 17
s. 41

BiIl 3

An Act to establish a single school tax
rate

Section 41

AMENUMENT:

Replace by:

41. This Act cornes into force on 1 July 2019, except:

(I) sections 23 and 30 to 40, which corne into force on (insert Hie date
ofassent to this A et);

(2) section 4 insofar as it enacts sections 303.1, 303.4, 303.5 and 303.7
of Éhe Education Act. and section 24 insofar as it enacts the fourth paragraph of
section 475 and the second paragraph of section 475.1 of that Aci, which corne
into force on I July ofthe school year following the first school year the floor rate
applied to ail school boards.

19


